
Plangrundlage:
- Amtliche Vermessung (WFS Kanton Baselland)

ReGezeichnet
1100.1480Projekt-Nr.

Vom Regierungsrat des Kantons Basel-Landschaft genehmigt

Patrick Dill

..................................................

Der Geschäftsleiter:

Franz Vogt

.................................................

Der Gemeindepräsident:

..................................................Referendumsfrist:

..................................................Beschluss des Einwohnerrates:

GRB 78 - 19.03.2025Beschluss des Gemeinderates:

1:2’000

Teilzonenplan Binningerstrasse

Stockbrunnenrain Nord
(QP in Planung)

Bodenschatz (QP in Planung)

Ziegelei Ost (QP in Planung)

West

Ost

QP Gewerbezentrum Letten

QP im Langenhag

QP Ziegelei West

Stockb
runnenrain

Spitzw
aldstra

sse

Binningerstrasse

Binningerstrasse

Binningerstrasse

Binningerstrasse

BinningerstrasseAm Grubenrand

Am Grubenrand

Veronikastra
sse

Dürrenmattweg

H
oleerebenw

eg

Gartenhofgässli

Langenhagw
eg

Tongrubenweg

Brennerstr
asse

Brennerstrasse

Brennerstrasse

Am Dorenbach

Sommergasse

Stein
bühlall

ee

Binningerw
eg

Bettenstrasse

Bettenstrasse

Steinbühlw
eg

Steinbühlw
eg

Im Gartenhof

Fabrikst
rasse

Baslerstrasse

Paradiesrain

Lilienstrasse

Sternenweg

Ofenstrasse

Ofenstrasse

Ofenstrasse

Be
lc

he
nr

in
g

Sonnenweg

M
ai

en
ga

ss
e

M
ai

en
ga

ss
e

Weiherweg

Weiherweg

Feldstrasse

Feldstrasse

Feldstrasse

H
aldenw

eg

W
in

ze
rw

eg

W
in

ze
rw

eg

Herrenweg

Herr
enweg

Herrenweg

Herrenweg

Klinkerw
eg

Felsenweg Felsenweg

Lettenw
eg

Lettenw
eg

Lettenw
eg

Lettenw
eg

Zeigerweg

Zeigerweg

Ho
lee

weg

H
oleew

eg

Stockbrunnrai

Muesjucharte

Bettenagger

Bettenagger

Am Müliweg

Schiessplatz
Schiessplatz

Chrutagger

Holeeräbe

Herreweg

Sandsteg

Ziegeleie

Ziegeleie

Ziegeleie

Läubere

Läubere

Päpstler

Päpstler

Steibüel

Steibüel

Steibüel

Paradis

Paradis

Paradis

Breiti

Breiti

Lätte

Lätte

C-
20

78

C-
20

80C-
20

81

C-
20

88

C-
20

91

C-
20

93

C-
20

95

C-
20

54

C-1708

C-1706

C-
20

55

C-1496

C-1422

C-1411

C-
20

73
C-2010

C-2187

C-
20

71
C-

20
69

C-
20

64
C-

20
59

C-
17

63

C-
20

61

C-1249

C-1721

C-1544

C-1720
C-1518

C-1685

C-1698

C-1500

C-1552
C-1554

C-1551

C-1549

C-1548

C-1545

C-1542

C-1724

C-1757

C-1758
C-1514

C-1718

C-1976

C-
20

63

C-2332

C-1541

C-1556

C-2186

C-2117

C-
26

61

C-
26

54
C-

26
52

C-
26

50
C-

26
48

C-
26

46

C-2645

C-2614

C-
13

14

C-1540

C-1483

C-1939

C-2609

C-2608

C-2350

C-1992

C-1344

C-2345

C-1409

C-1263

C-2193

C-2346

C-2192

C-1987

C-2354C-2353

C-2352

C-2349C-2348

C-2347

C-2014

C-2011

C-1098

C-1098

C-1098

C-1098

C-1098

C-1938

C-23
43

C-1224

C-1989

C-1988

C-2191

C-
21

21

C-2123

C-1262

C-1853

C-1755

C-
21

05

C-2113

C-2109

C-
20

58
C-2024

C-2019

C-2021

C-
13

21

C-2000

C-1456

C-1719

C-1985

C-1854

C-
18

57

C-2022

C-
12

42

C-1244

C-1245

C-1418

C-1421

C-1424

C-1427

C-1432

C-1436
C-1437

C-14
47

C-1451

C-1453

C-1481

C-1530

C-1531

C-1535

C-1537

C-1725

C-1727

C-1753

C-1754

C-1762

C-1852

C-2020

C-1315

C-
14

82

C-1952

C-10
62

C-1515

C-1282

C-1282

C-1325C-1325

C-1420

C-2012

C-1261

C-1862

C-1425

C-1444

C-1357

C-
14

98

C-2110

C-1428

C-
20

96

C-1430

C-
20

98

C-1433

C-
21

00

C-
21

02C-
21

03

C-1984

C-1441

C-1237

C-1423

C-1449

C-2000

C-1986

C-1457

C-1761

C-1494

C-1534

C-1369

C-2351
C-

20
75

C-
16

13

C-1615

C-1152

C-1156

C-1157
C-1158

C-1159

C-1161

C-1163

C-1165
C-1168

C-1170

C-1174

C-1181

C-1185

C-1187

C-1189

C-1190

C-1200

C-1257

C-1300

C-1335

C-
13

37

C-1348

C-1416

C-
14

69

C-1486

C-1487 C-1488

C-1490

C-1491

C-1580

C-1587

C-1588

C-1590

C-1591

C-1593

C-1594

C-1596

C-1598

C-1601
C-1603

C-1605

C-1606

C-1607

C-1609

C-1611

C-
16

12

C-1616

C-1650

C-1652

C-1653

C-1655

C-1659

C-1664

C-1667

C-1670

C-1672

C-1673

C-1688

C-1689

C-1715

C-1722

C-1723

C-1729

C-1730

C-1731

C-1732

C-1733

C-1734

C-1736

C-1737

C-1738

C-1739

C-1740

C-1741 C-1742

C-1744

C-1745

C-1746

C-1749

C-1759

C-1847

C-1861

C-1958

C-
11

98

C-1954

C-
10

46

C-1397

C-1149

C-1649

C-1155

C-1179C-1191

C-1675

C-1658

C-1660

C-1661

C-1662

C-1948

C-1162C-
11

64

C-1172

C-1177
C-1183

C-1188

C-1192

C-1201

C-1260

C-1584

C-1589

C-1592

C-1595

C-1651

C-1654

C-1656

C-1666

C-1669

C-1671

C-1690

C-1728

C-1747

C-1751

C-1063

C-1995

C-1389

C-1686

C-1295

C-1298

C-1665

C-
19

99

C-1186

C-1604

C-1750

C-1674

C-2018

C-1997

C-1296
C-1354

C-
12

88

C-
20

85
C-

20
83

C-
20

68
C-

20
66C-
20

87

C-2111

C-
20

82

C-
21

08
C-

21
07

C-2112

C-2002

C-1015

C-1305

C-
22

19

C-2217

C-1002

C-1001
C-1414

C-1365

C-1320

C-1014

C-1390

C-
26

56

C-
26

58C-
26

59

C-2662

C-2184

C-
12

89

C-1290

C-1122

C-1146

C-2755

A-1997

A-2012

A-
20

51

A-2105

A-2261

A-
23

28

A-2462

A-
32

90

A-1000

A-1025

A-
10

56

A-1094

A-
11

61

A-1211

A-1219

A-3728

A-1461

A-1213

A-2104
A-3837

A-2162

A-4541

A-4582
A-1535

A-1533

A-1283

A-2248

A-2359

A-2479

A-
25

34

A-3001

A-3839

A-2020

A-2489

A-3276

A-1281

A-1423

A-1463

A-1518

A-1524

A-1527

A-1530

A-1534

A-3288

A-1597

A-1676

A-1886

A-1900

A-1929

A-1971

A-1992

A-1996

A-2030

A-2033

A-2053

A-2063

A-
20

90

A-2103

A-2140

A-2153

A-2209

A-2227

A-2303

A-2329

A-2336

A-2339

A-2423

A-2465

A-2468

A-2480

A-2487

A-2491

A-2493

A-2496

A-2501

A-2536
A-2543

A-2938

A-3098

A-3356A-3358

A-3498

A-3282

A-2512

A-1180
A-2002

A-2333

A-1418

A-1646

A-1504

A-
47

24

A-1020

A-4725

A-1538

A-2010

A-3277

A-
41

19 A-4118

A-
41

20

A-2139

A-1424

A-2170

A-1054

A-3291

A-5447

A-1164

A-5650

A-2048

A-3289

A-6220
A-6221

A-6219

A-6222

A-2367

A-2365

A-6282

A-2335

A-
63

13

A-3279

A-2467

A-3284

A-1981

A-6612

A-1414

A-2953

A-1333

A-1437

A-1089

A-1280

A-1354

A-1364

A-1419

A-1420

A-1515

A-1797

A-1798

A-1811

A-2131

A-2154

A-2155

A-2208

A-2254

A-2282

A-2298

A-2313

A-2391

A-2488

A-2524

A-3304

A-3305

A-1678

A-2268

A-2508

A-
25

10A-
25

11

A-
25

23

A-
13

32

A-3749

A-3973

A-1330

A-2342

A-2390

A-
25

09

A-3287

A-3690

A-6226

A-1015

A-1016

A-1021

A-1026

A-1027

A-1107
A-1109

A-1110

A-1112

A-1113

A-1127
A-1128

A-1129

A-1130

A-1139

A-1162

A-1200

A-1201

A-1212

A-1220

A-
12

66

A-1284

A-1303

A-1326
A-1368

A-1387

A-1462

A-1464

A-1469

A-1495

A-1496

A-
15

11

A-1517

A-1526

A-1528
A-1529

A-1532

A-1536

A-
15

40

A-1546

A-1598

A-1600

A-1675

A-1708

A-1725

A-1727

A-1736

A-1889

A-1907
A-1911

A-1920

A-1930

A-1932

A-1935

A-1958

A-1968

A-1972

A-1985

A-1993

A-1994

A-1998

A-1999

A-2003

A-2013

A-
20

21

A-2032

A-2052

A-1795

A-2064

A-1439

A-1724

A-1085

A-2066

A-2067

A-3683

A-2071

A-2079
A-2080

A-1403

A-2314

A-2952

A-1422

A-2236

A-2082

A-2084
A-2086

A-1176

A-2088
A-2089

A-2128

A-2156

A-2166

A-
21

68

A-2169

A-2204

A-2211

A-2223

A-2225

A-
22

29

A-2272

A-2273

A-2274

A-2275

A-2302

A-2309

A-2330

A-2334

A-2338A-2340

A-2350

A-2361

A-2362

A-2363

A-1537

A-2364
A-2366

A-2381

A-2426

A-3691

A-4545

A-2427

A-2456

A-2000

A-2312

A-2368

A-2438

A-
24

43

A-2461

A-2466

A-2471

A-2473

A-1796

A-1908

A-2476

A-2477

A-2485
A-2486

A-2490

A-2492 A-
24

94

A-2495

A-2497

A-
24

98

A-2514

A-2515

A-2517

A-2520

A-2525

A-2528
A-2530

A-2533

A-2539

A-2545

A-2604

A-
30

99

A-3100

A-3283

A-
32

85

A-3286

A-
32

93

A-3351A-3354

A-3425

A-3975

A-3133

A-1095

A-3048

A-
24

84

A-
25

06

A-5703

A-3455

A-3565

A-1053

A-1569

A-32
78

A-1677

B-2301

C-837

C-992

C-990

C-94
1

C-94
5

C-988

C-94
7

C-949

C-804

C-82
7

C-954

C-
97

1
C-957

C-8
21

C-959

C-973

C-960

C-970

C-938

C-823

C-828

C-831

C-812

C-819

C-937

C-94
2

C-946

C-948

C-95
6

C-95
8

C-
96

9

C-
97

2

C-830

C-832

C-833

C-834

C-835

C-836

C-
86

9

C-999

C-94
3

C-94
4

C-829

A-953

A-926

A-925

A-922

A-921

A-920 A-924

A-830

A-806

A-929

A-369

A-864

A-365

A-693

A-859

A-854

A-984

A-351

A-
86

2

A-858

A-768

A-849

A-851

A-835

A-
83

4

A-833

A-796

A-786

A-779

A-776

A-770

A-769 A-764

A-760

A-751

A-742

A-370

A-741

A-739

A-732

A-729
A-725

A-723

A-720

A-719

A-718

A-
71

5

A-711

A-797

A-708

A-
70

5

A-702

A-735

A-698

A-355

A-695

A-358

A-692

A-690

A-688

A-375

A-787

A-682

A-675
A-674

A-668

A-398

A-376

A-973

A-391

A-403A-832

A-357A-372

A-667

A-665

A-783

A-777

A-774

A-766

A-
81

8

A-
68

7

A-761

A-
71

6

A-709

A-706

A-699

A-697

A-691

A-823

A-
68

9

A-685

A-679

A-
71

7

A-673

A-390

A-855

A-788

A-949

A-814

A-803

A-
85

3

A-743

A-819

A-401

A-406

A-662

A-871

A-874

A-880

A-676

A-
87

2A-873

A-38
7

A-397

A-701

A-994

A-350

A-985

A-784

B-420

B-309

A-29

A-6

20 m

20 m

20 m

20 m

14 m

12 m

WG-LH

G-Z15

G-S20

G-S15

G-L20

WG-S

WG-L

WG-L

WG-L

WG-L

Z-Z

Z-Z

Z-Z

Z-L

Z-L

Z-L

Gemeinde Allschwil

Kanton Basel-Landschaft

0 100 200 300 400 m

Stadt Basel

Freigabe 19.03.2025 / Ba

mit Beschluss Nr. ...... vom ..........................................

Publikation des Regierungsratsbeschlusses

im Amtsblatt Nr. ...... vom .............................................

..................................................

vom ..........................................

Urnenabstimmung:

Publikation der Planauflage im Amtsblatt Nr. ....

..................................................Planauflage:

Die Landschreiberin:

Namens des Gemeinderates

Stand: Gemeinderatsbeschluss GRB Nr. 78
vom 19. März 2025

B

A

Verbindlicher Planinhalt

Wohn-/Geschäftszonen und Wohnzonen
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Wohn-/Geschäftszone Langenhag WG-LH

Wohn-/Geschäftszone Stockbrunnenrain WG-S

  

Zentrumszonen
Zentrumszone Letten Z-L

Zentrumszone Ziegelei West/Ost Z-Z

Gewerbezonen
Gewerbezone Ziegelei G-Z15
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Gewerbezone Stockbrunnenrain G-S20

Zone für öffentliche Werke und Anlagen
Zone für öffentliche Werke + Anlagen öW+A

Grünzone
Grünzone

Sondernutzungsplanungen
Zone mit Quartierplanpflicht (in Planung)

Überlagerte Nutzungen
Vorplatzbereich

Vorbereich Lettenweg

Weitere Festlegungen
Baubereich

Objekte unter kommunalem Schutz

Baumreihe / Allee

Schutzbepflanzung

geschlossene Bauweise gemäss § 94 Abs. 4 lit. A RBG

Legende

Perimeter Zonenplan Siedlung

Perimeter Teilzonenplan Binningerstrasse
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Wald
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Sanierungsbedürftiger Altlastenstandort

Statische Waldgrenze

Wegverbindungen (Lage wegleitend)
Durchwegung mit öffentlichem Charakter

Wichtige öffentliche Wegverbindung

Mutationsplan Baulinien
Gestaltungsbaulinie

Kommunale Baulinie (neu)

Orientierender Planinhalt
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Ortsbildschutzzone
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Zentrumszone Gartenhof Z-G
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